
 
 
 
 
 
Amendement Raadsvoorstel 09 mei 2018 
 
Horende bij raadsvoorstel 7.1; 
Met als onderwerp: aanpassing prijscategorieën Isabellaveld en overige projecten in het actuele 
woningbouwprogramma 
 
Overwegende dat:  
 

- De gemeente Vught graag een duurzame gemeente is en blijft; 
- Het gezien de klimaatdoelstellingen noodzakelijk is dat alle woningen energieneutraal 

worden; 
- Vught de Brabantse Deal Nul-op-de-Meter ondertekend heeft; 
- In 2020 sprake moet zijn van Bijna Energie Neutrale Gebouwen (BENG); 
- De verplichting om woningen op gas aan te sluiten binnenkort komt te vervallen; 
- De eigenaren van woningen die niet energieneutraal zijn binnen 15 jaar voor hoge 

ombouwkosten komen te staan en het beter is om daar nu al op in te spelen. 
 
 
Besluit:  
 
Aan het raadsbesluit toe te voegen dat alle projectmatige nieuwbouwwoningen die vanaf nu in Vught 
gebouwd worden niet meer aangesloten worden op het gasnet en minimaal voldoen aan de BENG 
eisen.  
 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
Namens de fractie van CDA Vught 
  


